ober der Zeile hinzugefügt.

CXL. Von Gregor IL am i]. April y2^ (nach unserer Sammlung bei Mansi
a. a. O. XII 24^).

^ Am Rande in versierter Einfassung. - Mansi: successivis •'* Hiennit

beginnt der Text in P (f. 2^4). ^ P: incunctanter ^ P: penitentium
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congruum^ impertire ' suffragium. Ideoque quia postulasti a nobis, quatinus

fundum Capanianum cum domo sua et uinea posita uia Flaminea XIIII

plus minus miliario ab ac^ urbe R[oma,J-' qu'^m "^ tenuit per emunitionem

Sergius presbiter et uestararius noster, qui fundus exstitit " ex corpore '-

5 patrimonii Tuscio iuris sanctt^. R[omaneJ, i"*^ cui deo auctore deseruimus,

ecclesi(^, hunc uobis emissa preceptione ad tenendum concedere deberemus.

Inclinati itaque precibus uestris per huius precepti seriem supradictum

fundum cum domo^^ et uinea et omnibus ei pertinentibus in integro a

presenti^^ VIII indictione diebus uito uestre uobis concedimus detinendum,

10 ita sane ut a^^ uobis singulis quibusque indictionibus pensionis nomine

rationibus qcclesiasticis III auri solidi difficultate postposita persoluantur

omnemque, qua indigent, meliorationem ac defensionem predictus fundus

et uinea seu domus indifferenter a uobis sine dubio procuranter^^ effici-

antur, nullaque preterea^^ ad dandum annue pensionis a uobis mora pro-

15 ueniat, sed ultro actionariis sanct^ nostr^ ^cclesi^ a prefato^^ tempore

persoluatur. Nam si aliter, quod absit, a uobis prouenerit de supra scripta

melioratione, defensione et annua pensione, statuimus ^^ fore-^ inualidam

hanc nostram preceptionem. Post obitum uero uestrum memoratus fundus

ad ius sanct^ nostr^ ^cclesi(^, cuius est proprietas, in integro reuertatur.

20 Dat. idibus Aprilis indictione VIII anno domini ill.

CXLI. (CXX.)

Gregorius episcopus seruus seruorum dei uniuersis re-

uerentissimis et sanctissimis^ fratribus episcopis,^ presbiteris,^

diaconibus, gloriosis ducibus ^/magnificis gastaldis/ comitibus

25 etiam seu^ cunctis Christianis deum timentibus.

SoUicitudinem nimiam gerentes pro speculatione •^ nobis credita, quia

in umbra mortis aliquas gentes in Germanie partibus uel plaga orientali

Rheni fluminis antiquo ^ hoste suadente errare et quasi sub religione christiana

ydolorum seruire ^ culture cognouimus; aliquos^ uero, qui nee ^^ baptis-

30 matis unda^^ sunt loti, sed comparatione brutorum animalium pagani

factorem suum non cognoscunt. ^^ Pro^^ utrorum^w^ illuminatione ad pre-

dicandum rect^ fidei uerbum harum litterarum portitorem Bonifatium